ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

LEI N.º 699/2010 DE 22 DE SETEMBRO DE 2010.

"AUTORIZA A ALIENAÇÃO DOS LOTES REMANESCENTES PERTENCENTES A PARTE DO LOTE RURAL N.º 10 DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE IRATI E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”
O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI – Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores de Irati votou e aprovou e eu sanciono a seguinte;

L E I

Art. 1º Fica o Município de Irati autorizado a alienar os Lotes remanescentes pertencentes a parte do Lote Rural N.º 10,  localizados na saída para Sul Brasil, cujos os mesmos não foram utilizados conforme disposto na Lei Municipal 619 de 19 de novembro de 2008.

§ 1º A alienação dos terrenos nus poderá ser efetuada forma parcelada para pagamento em até 24 (vinte e quatro) meses.

§ 2º Fica o Município autorizado a proceder a regularização da área remanescente afim de melhor adequar cada lote as condições físicas do terreno, não podendo ser menor que o definido no art. 37 da Lei 067/94 de 13/05/1994.
Art.2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI - SC, EM 22 DE SETEMBRO DE 2010.

ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal
	Conferida, numerada e datada neste Departamento na forma regulamentar. PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume.

TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento

	Certifico que este documento foi afixado no Mural

Publico conforme Decreto 007/2009 nesta data.

22/09/2010 - Publicação N º 383/2010

____________________________

ANELISE MORETTI

Portaria 034/2009